
Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 
 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA Nº 30, DE 13 de ABRIL DE 2018.  

 

A Secretária Municipal de Infraestrutura do Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no 

uso das atribuições legais e, 

 

 

CONSIDERANDO que o SISMOB, é o sistema informatizado desenvolvido pelo 

Ministério da Saúde, para cadastro e análise de propostas de projetos de saúde e monitoramento da 

execução de obras de transferência fundo a fundo. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de manter um servidor alimentando o sistema 

com todas as informações necessárias, bem como cadastramento de novas propostas, inserção de fotos 

e monitoramento; 

 

CONSIDERANDO que deve haver o monitoramento das informações para 

conseguir recursos do Ministério da Saúde; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Determinar, de ofício, a nomeação da servidora NÚBIA RAPHAELLA 

REZENDE UHDE, matrícula nº 1556565, para ser a servidora responsável pelo Sistema SISMOB do 

Município de Rondonópolis/MT, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, 

 

Art. 2o Cientificando a servidora de suas responsabilidades perante o sistema 

SISMOB, sua alimentação, monitoramento, análise de propostas, e tudo que for pertinente ao sistema, 

 

Art. 3o O servidor Público, como pilastra da organização administrativa, está 

sujeito à responsabilidade Civil, Penal e administrativa decorrente do exercício do cargo, emprego ou 

função, como previsto na Constituição bem como no respectivo regime jurídico o Estatuto Municipal 

dos servidores públicos do Município de Rondonópolis. 

 

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 01 de Março de 2018; 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se:  

Rondonópolis - MT, 16 de Abril de 2018 

 

 

________________________________ 

NÍVIA CALZOLARI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

 

 

Ciente em_____/______/_____ 

 

_____________________________________________________________________________ 
 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA Nº 31, DE 16 de ABRIL DE 2018.  

A Secretária Municipal de Infraestrutura do Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, 

no uso das atribuições legais e, 

 

 

CONSIDERANDO o SIMEC - Sistema Integrado de Monitoramento Execução e 

Controle do Ministério da Educação, e que trata-se de um portal operacional e de gestão do MEC, que 

trata do orçamento e monitoramento das propostas on-line do governo federal na área da educação. Onde 

os gestores verificam o andamento dos Planos de Ações Articuladas em suas cidades ganhando assim 

mais agilidade e confiabilidade nos processos da educação. 

 

CONSIDERANDO que este sistema trata do orçamento e das propostas on-line, 

preparação para convênios, para receber assistência técnica e financeira do Governo Federal na área da 

educação. Pelo SIMEC – Brasil Profissionalizado cada ente federado fará o diagnóstico de sua situação 

e proporá ações para superar as dificuldades ou para melhorar desempenho de sua rede de EPT 

(Educação Profissional e Tecnológica). 

 

CONSIDERANDO a necessidade de manter um servidor alimentando e 

monitorando o sistema com todas as informações necessárias, bem como cadastramento de novas 

propostas e demais ações pertinentes; 

 

CONSIDERANDO que deve haver o monitoramento das informações para 

conseguir recursos para o município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Determinar, de ofício, a nomeação do servidor JOSÉ GILMAR SOARES 

JÚNIOR, matrícula nº 1556555, para ser o servidor responsável pelo Sistema SIMEC do Município de 

Rondonópolis/MT, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, 

 

Art. 2o Cientificando o servidor de suas responsabilidades perante o sistema 

SIMEC, sua alimentação, monitoramento, análise de propostas, e tudo que for pertinente ao sistema, 

 

Art. 3o O servidor Público, como pilastra da organização administrativa, está 

sujeito à responsabilidade Civil, Penal e Administrativa decorrente do exercício do cargo, emprego ou 

função, como previsto na Constituição bem como no respectivo regime jurídico o Estatuto Municipal 

dos servidores públicos do Município de Rondonópolis. 

 

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 01 de Março de 2018; 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se:  

Rondonópolis - MT, 16 de Abril de 2018 

 

________________________________ 

NÍVIA CALZOLARI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

Ciente em_____/______/_____ 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 
 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS MÉDICAS 

REALIZADAS NO DIA 19/04/2018. 

 

 

 

 

 

 Rondonópolis, 19 de abril de 2018. 

 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI  

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

___________________________________________________________________________ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

527/2018 86282 
Alessandra Fabiana 

Albacete de Moraes 
Apoio Instrumental 

01 dia – no dia 17/04/2018 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

527/2018 13897 
Gilberto Antonio de 

Magistri 
Docente 

15 dias – a partir do dia 

17/04/2018 –Licença Médica. 

527/2018 102741 
Orlany Alves de 

Anicesio 
Apoio Instrumental 

01 dia – no dia 17/04/2018 – 

Licença Médica. 

527/2018 109096 
Paulo de Sousa 

Oliveira 
Apoio Instrumental 

01 dia – no dia 17/04/2018 – 

Licença Médica. 

527/2018 153621 
Vanessa Siquieri 

Martins Lopes 
Docente 

04 dias – a partir do dia 

17/04/2018 –Licença Médica. 

527/2018 168807 
Carmelita de 

Almeida Mendes 
Docente 

03 dias – a partir do dia 

18/04/2018 – Licença Médica. 

527/2018 108464 
Sandra Maria de 

Oliveira 
Docente  

01 dia – no dia 18/04/2018 – 

Licença Médica. 

527/2018 91251 
Maria de Fatima 

Ferreira Noronha 
Apoio Instrumental 

10 dias – a partir do dia 

19/04/2018 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

527/2018 220884 
Beatriz Maria 

Dahmer Soares 

Agente Comunitário 

de Saúde  

01 dia – no dia 18/04/2018 – 

Licença Médica. 

527/2018 215929 
Glaucia da Silva 

Leite 

Técnico de 

Enfermagem 

A requerente não necessita da 

licença referente ao atestado 

médico emitido em 19/04/2018. 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 
DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE À PERÍCIA MÉDICA 

REALIZADA NO DIA 19/04/2018. 

 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 531/2018 

 

 

Rondonópolis, 19 de abril de 2018. 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 
 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE LIÇENÇA MATERNIDADE, DE 

ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 09/09/2008 E LEI MUNICIPAL Nº 5.614 DE 15/12/2008. 

 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Código de Publicação: 533/2018 

 

 

Rondonópolis, 19 de abril de 2018. 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI  

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
___________________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

192171 

Julie Graciely 

Rodrigues 

Fengler 

Agente 

Comunitário 

de Saúde da 

Família 

• Concedidos 15 dias de Licença Médica de 

competência do município, no período de 

17/04/2018 a 01/05/2018. 

• Encaminhada ao INSS a partir do dia 

02/05/2018, para avaliação e decisão médico-

pericial quanto ao requerimento do benefício 

auxílio-doença. 

MAT. NOME CARGO SECRETARIA  PERÍODO  

141810 
Elaine Cristiane de 

Siqueira 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

Educação 
60 dias – no período de 

31/07/2018 a 28/09/2018 

185370 Kelly Vicuna Maciel Docente Educação 
60 dias – no período de 

26/06/2018 a 24/08/2018 

1552045 
Valquiria Rodrigues 

Dias 
Docente Educação 

60 dias – no período de 

24/07/2018 a 21/09/2018 

149853 
Vanusa Silva de 

Oliveira Nicacio 
Docente Educação 

60 dias – no período de 

02/08/2018 a 30/09/2018 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

 

EDITAL Nº 01, INSCRIÇÕES PARA A CONCESSÃO DE BOLSA-ATLETA CATEGORIA  

 

ATLETA ESTUDANTIL 

 

 

 

O SECRETARIO DE ESPORTE E LAZER, por intermédio da SECRETARIA DE ESPORTE E 

LAZER, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na Lei nº 9.092, de 08 de dezembro 

de 2016 e alteração projeto de Lei n°6 de 12 de setembro de 2017 torna pública a abertura de inscrições 

para a concessão de Bolsa-Atleta para atletas de modalidades que fazem parte dos Programas Olímpico 

e Paraolímpico, referente aos eventos ocorridos no ano de 2016, mediante as condições estabelecidas 

neste Edital. 

 

1- DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

1.1- O pleito será regido por este Edital e executado pela Secretaria de Esporte e Lazer. 

1.2- Para os fins deste Edital, consideram-se modalidades que fazem parte do Programa Bolsa Atleta 

indicadas na Lei nº 9.092, de dezembro de 2016 e alteração projeto de Lei n°6 de 12 de setembro de 

2017 

1.3- A Bolsa Atleta garantirá aos atletas beneficiados valores mensais correspondente ao que estabelece 

na Lei nº 9.092, de 08 de dezembro de 2016 e alteração projeto de Lei n°6 de 12 de setembro de 2017, 

deste Edital, e serão concedidas pelo prazo de 1 (um) ano, configurando 12 (doze) recebimentos mensais. 

1.4- O Projeto Bolsa Atleta disponibilizará Bolsas Atleta, de acordo com a disponibilidade de recursos. 

1.5- A concessão de bolsa atleta de qualquer modalidade não importa em ter o atleta à garantia de 

renovação automática da mesma, no ano subsequente, bem como na forma do art. 14, § 1º da Lei nº 

9.092 e alteração projeto de Lei n°6 de 12 de setembro de 2017 de 08 de dezembro de 2016, ficando 

esta renovação condicionada à disponibilidade orçamentária e financeira da SMEL. 

 

2- DOS CRITÉRIOS PARA A CONCESSÃO 

2.1-  Para fins de concessão deste benefício, este edital tratará da seguinte categoria: 

Atleta Estudantil: Lei nº 9.092, de 08 de dezembro de 2016 e alteração projeto de Lei n° 6 de 12 de 

setembro de 2017. 

2.2-    É vedada a concessão, em um único exercício, de mais de uma bolsa do projeto Bolsa Atleta, ao 

mesmo atleta, ainda que cumpra os requisitos de outras categorias, hipótese em que somente será 

considerado o pleito referente à categoria de maior precedência. 

2.3- A concessão da Bolsa Atleta não gera qualquer vínculo entre os atletas beneficiados e a 

Administração Pública Municipal. 

2.4- Para concessão e renovação da bolsa-atleta, serão priorizados atletas regularmente filiados ou 

cadastrados em Entidades de Administração do Desporto, vinculadas ao Comitê Olímpico Brasileiro 

(COB) ou Comitê Paraolímpico Brasileiro (CPB), devidamente estabelecida no município. 

§ 1º. Para fins de pedido do benefício da Bolsa Atleta o requerente deverá demonstrar, através de seu 

técnico devidamente registrado e regular junto CREF/MT ou, quando isento desse registro, por técnico 

regularmente registrado em sua Entidade de Administração do Desporto no Estado de Mato Grosso ou 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 
 

na Confederação Brasileira de sua modalidade, o cumprimento do seu plano esportivo anual referente 

ao ano anterior à solicitação do pleito, somente em caso de renovação; 

§ 2º. A Escola ou o Técnico do Atleta deverá comunicar a SMEL (secretaria de esportes e lazer), 

imediatamente, a interrupção do cumprimento dos treinamentos, para imediato desligamento do atleta 

do Programa, excetuando-se afastamento para tratamento de saúde. 

2.5-      . É vedado a solicitação do benefício por parte do atleta que esteja diretamente envolvido no 

processo de concessão de bolsa atleta de que trata o presente Edital. 

2.6- O atleta beneficiado deverá ostentar em seu uniforme de passeio, competição e pódio logomarca 

fornecida pela Secretaria de Esporte e Lazer, sob pena de ter seu benefício cancelado. 

2.7- O atleta beneficiado está obrigado a representar o município a qualquer momento quando 

convocado. 

 

3- DA INSCRIÇÃO E DOCUMENTAÇÃO 

3.1- São documentos necessários para requerer a concessão ou renovação da Bolsa Atleta: 

 3.2 - Cópia de documento oficial com foto do seu responsável legal, que assinou o formulário de 

solicitação. 

3.3 - Cópia do CPF (Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda) ou Comprovante de Situação 

Cadastral no CPF. 

 3.4 – Comprovante de residência em seu nome ou familiares, ou declaração registrada em cartório de 

que reside com terceiros, assinado por ambas as partes e munido de documento comprobatório da 

referida residência. 

3.5 - Declaração da instituição de ensino atestando que o atleta: 

I -  Está regularmente matriculado, com indicação do respectivo curso e nível de estudo; 

II - Encontra-se em plena atividade esportiva e participa   regularmente de treinamento para futuras 

competições; 

3.6 - Declaração da entidade que o mesmo participa atestando que o atleta participou e obteve a 

colocação, conforme a Lei nº  9.092, de  08 de Dezembro de 2016. 

 3.7 - Plano esportivo anual, que é o documento, conforme critérios e modelos estabelecidos pela 

Secretaria de Esporte e Lazer, que demonstrará seu Plano de treinamento, Objetivos e Metas esportivas 

para o ano de recebimento do benefício, que deseja cumprir com o benefício requerido; 

§ 1º Caso a documentação enviada esteja errada ou incompleta, o Atleta Inscrito será notificado pela 

Secretária de Esporte e Lazer do município, para, no prazo de 10 (dez) dias, complementar a 

documentação ou as informações, sob pena de indeferimento do pedido. 

§ 2º A prioridade estabelecida ou a efetiva concessão de Bolsa Atleta em anos consecutivos não 

desobriga o atleta ou seu procurador legal de obedecerem a todos os procedimentos constantes neste 

Edital, além dos prazos estabelecidos pela Secretaria de Esporte e Lazer, bem como da apresentação da 

respectiva prestação de contas e da atualização dos dados cadastrais. 

 

             4- DAS AVALIAÇÕES E CRITÉRIOS DE DESEMPATE 

4.1- As propostas e serão apreciadas e julgadas na forma estabelecida pelo art. 5º do Lei nº 9.092, de 

08 de dezembro de 2016 e alteração projeto de Lei n°6 de 12 de setembro de 2017: 

“Art. 5º O processo seletivo para a concessão da bolsa-atleta será feito em 05 (cinco) etapas: 

I - Primeira etapa: a Comissão de Servidores Profissionais do Projeto Bolsa Atleta analisará as 

informações contidas no cadastro do atleta, observando: 

a) correto preenchimento; 

b) autenticidade da documentação apresentada; 

c) enquadramento nos projetos específicos; 

d) classificação. 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 
 

II – Segunda etapa: o atleta selecionado na etapa anterior, portando Carteira de Identidade Original, será 

submetido à entrevista perante a Comissão de Servidores Profissionais; 

III - terceira etapa: exame e avaliação do atleta pela Comissão de Servidores Profissionais, emitindo 

ou não a pré-aprovação do cadastro do atleta; 

IV - Quarta etapa: remessa da pré-aprovação a SMEL para análise e decisão; 

V - Quinta etapa: Avaliação médica do atleta; Aptidão Física. 

§ 1º À SMEL compete à emissão do termo de adesão e um cartão de identificação habilitando o atleta a 

receber o benefício. 

§ 2º Autorizada à concessão da bolsa-atleta, a SMEL notificará o atleta beneficiário no endereço por ele 

indicado. 

§ 3º A SMEL divulgará a lista dos atletas beneficiados em ordem classificatória, além da lista de espera 

a ser composta de no máximo 15 (quinze) atletas. ” 

4.2- Serão observados os seguintes procedimentos: 

a) Análise de documentos; 

b) Enquadramento do Atleta Apto no rol de eventos na forma do item 2.1 deste edital; 

4.3- A concessão do benefício aos atletas está limitada à existência de dotação orçamentária no 

exercício 2018 e 2019 

4.4- Em caso de empate na classificação, terá preferência o atleta habilitado e/ou melhor colocado, 

na seguinte ordem: 

a) Em disputas individuais de modalidades individuais; 

b) Em disputas coletivas de modalidades individuais; 

c) Em modalidades coletivas; 

d) Na subcategoria/divisão principal; 

e) Na subcategoria/divisão intermediária; 

f) Na subcategoria/divisão iniciante; 

g) No ranking internacional de cada modalidade; e 

h) No ranking nacional de cada modalidade. 

4.5 -   Para fins de concessão do benefício, serão consideradas modalidades individuais aquela 

reconhecidas como tal pelo Comitê Olímpico Brasileiro (COB) ou Comitê Paraolímpico Brasileiro 

(CPB), conforme o caso. 

 

5- DO RESULTADO FINAL 

5.1- Antes da publicação do resultado final, cada Entidade do Desporto ou correspondente deverá enviar 

à Secretaria de Esporte e Lazer novo documento que ratifique a habilitação dos atletas filiados ou 

vinculados a ela, especificamente no que diz respeito à continuidade da atividade esportiva em 

treinamentos e competições oficiais. 

5.2-      . Deferida a concessão aos Atletas Aptos, selecionados conforme o disposto neste Edital e após 

publicação de seus nomes no Diário Oficial do município de RONDONÓPOLIS, estes serão 

considerados Atletas Contemplados. 

5.3- Após a contemplação citada no item 5.2, a Secretaria de Esporte e Lazer disponibilizará, de forma 

presencial, o Termo de Adesão que deverá ser impresso, assinado, rubricado e preenchido com os dados 

bancários (conta corrente e agência) após abertura da conta bancária no Agente Financeiro do Programa 

e enviado para a Secretaria de Esporte no prazo de 10 (dez) dias. 

5.4- O prazo citado no item 5.3 poderá ser prorrogado, caso a caso, por igual período pela Secretaria de 

Esporte e Lazer, desde que comprovada justa causa, contados a partir da data de publicação da lista de 

Atletas Contemplados. 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 
 

5.5- A concessão da Bolsa-Atleta somente gerará efeitos financeiros para cada Atleta Contemplado no 

mês subsequente ao da assinatura do Termo de Adesão, pelo beneficiário ou seu responsável legal, no 

caso de menor de dezoito anos, na forma do item 5.3. 

5.6-       Os Atletas Contemplados que encaminharem o Termo de Adesão no prazo regulamentar e 

tiverem seus nomes publicados no Extrato de Adesão na imprensa oficial serão considerados Atletas 

Bolsistas. 

5.7- O atleta que não assinar e encaminhar o Termo de Adesão nos prazos fixados nos itens 

5.3 e 5.4 terá o seu benefício cancelado.  

6-   DOS RECURSOS 

6.1-     O interessado poderá recorrer da decisão indeferi tória da aptidão para o prosseguimento no 

certame, no prazo de 10 (dez) dias, contados da ciência do não enquadramento como Atleta 

Contemplado por meio da publicação oficial do resultado final no Diário Oficial do município. 

6.2- O recurso deverá ser dirigido à Secretaria de Esporte e Lazer, no endereço Rua Otavio Pitaluga 

n°2007 – Bairro La Salle CEP 78.710.029 Rondonópolis – MT. 

 

7- DOS PRAZOS 

 

I. 16/05/2018 a 30/05/2018 Envio das propostas devidamente preenchidas com 

documentos comprobatórios 

II. 31/05/2018 a 15/06/2018 Período de avaliação dos documentos 

III. 18/06/2018 a 20/06/2018 Publicação da lista de contemplados 

IV. 21/06/2018 a 22/06/2018 Recurso 

V. 02/07/2018 Publicação de lista com nomes de atletas que tiverem o 

recurso deferido 

 

7.1- Os prazos citados nos itens de II as IV do quadro acima poderão sofrer alterações a critério da 

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer. 

 

8- DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

8.1- A Secretaria de Esporte e Lazer, publicará no Diário Oficial do município a relação dos 

contemplados com a Bolsa-Atleta. 

8.2 -Os casos  omissos  serão  resolvidos  pela  comissão organizadora e avaliadora do Bolsa Atleta 

conforme portaria de nº08/2018 do dia  12/04/2018 formados por colaboradores da  Secretaria    

Municipal de  Esporte  e  Lazer. 

 

CONFORME A LEI Nº 9.092, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2016 E ALTERAÇÃO 

PROJETO DE LEI N°6 DE 12 DE SETEMBRO DE 2017. 

 

 

Eu_________________________________________, venho respeitosamente requerer a inclusão 

No Programa de Bolsa Atleta, como acima assinalado, para o presente exercício. 

Declaro, ainda: 

a) Que concordo com todas as exigências legais pertinentes; 

b) Que conheço todos os requisitos legais pertinentes e suas exigências; 

c) Que não recebo salário, como atleta, de Entidade de Prática Desportiva; 

d) Que estou em plena atividade física e praticando o esporte referido neste  

e) documento; 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 
 

 

f) Estar ciente que toda documentação deve ser protocolada até data final do prazo 

estipulado, 

e que nenhum documento poderá ser anexado após o termino do mesmo. 

 

 

 

 

 

Foto 3x4 

FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE BOLSA ATLETA 

CATEGORIA – ATLETA ESTUDANTIL 

Exercício (ano do protocolo) Ano_______ 

REQUERENTE (ATLETA) 

 

RG  CPF  

CIDADE de origem  ESTADO de 

Origem 

 

 

  

DATA DE 

NASCIMENTO (do 

Atleta) 

        /      / Idade Anos. 

ENDEREÇO (completo) 

 

 

TELEFONE  E-MAIL  

REPRESENTANTE LEGAL (se  menor de 18 anos) 

 

RG  CPF  

TELEFONE  E-MAIL  

INSTITUIÇÃO DE ENSINO EM QUE É MATRICULADO 

 

INSTITUIÇÃO DE ENSINO EM QUE FOI MATRICULADO EM 2017 

 

NOME COMPLETO DO TÉCNICO 

 

CREF do TÉCNICO N° o ISENTO 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 
 

 

Por ser a expressão da verdade, firmo a presente declaração, para que produza os efeitos legais, estando 

ciente que, comprovada sua falsidade, será nulo de pleno direito, perante a solicitação do benefício, 

podendo gerar prejuízo das sanções penais a que estiver sujeito. 

 

 

Rondonópolis/MT __________ de _____________de__________. 

 

______________________________________. 

Assinatura do atleta 

_____________________________________ 

Representante Legal. 

 

 

 

 Cópia de documento oficial com foto e quando menor de 18 (dezoito) anos, também do 

seu responsável legal, que assinou o formulário de solicitação; 

 

 

 

 

Comprovante de residência em seu nome ou de familiares, ou declaração registrada em cartório 

de que reside com terceiros, assinado por ambas as partes e munido de documento 

comprobatório da referida residência 

 

 

 

 Declaração da instituição de ensino atestando que o atleta: 

 

I. Está regulamente matriculado, com indicação do Respectivo e nível de estudo; 

II. Encontra-se em plena atividade esportiva e participa regularmente de treinamento 

para futuras competições; 

 

 

 

 

 

 

 Cópia do CPF (Cadastro de Pessoas Física do Ministério da Fazenda) ou Comprovante 

de Situação Cadastral no CPF; 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 
 

 

 

DECLARAÇÃO 

 

 

 

O (A) instituição de ensino, inscrito (a) sob o CNPJ DA ENTIDADE, neste ato representada nesta por 

NOME DO DECLARANTE E CARGO, inscrito (a) sob o RG, NÚMERO E ORGÃO EMISSOR, UF. 

SIGLA e sob CPF NÚMERO,  DECLARA que o (a) ATLETA NOME DO ATLETA inscrito (a) sob o 

RG NÚMERO E ORGÃO EMISSOR, UF. SIGLA e sob CPF. 

 

 

• Está regulamente matriculado, com indicação do respectivo curso e nível de estudo; 

 

• Encontra-se em plena atividade esportiva e participa regularmente de treinamento para futuras 

competições; 

 

Por ser a expressão da verdade, firmo a presente declaração, para que produza os efeitos legais, estando 

ciente de que, comprovada sua falsidade, será nulo de pleno direito, perante a solicitação do benefício, 

podendo gerar prejuízo das sanções penais a que estiver sujeito. 

 

 

 

Atenciosamente 

 

 

 

 

MUNICÍPIO (UF), DIA, MÊS e ANO 

 

 

 

 

ASSINATURA DO DECLARANTE 

 

 

 

 

NOME COMPLETO e CARGO 

 

 

 Declaração da Secretaria de Esporte e Lazer atestando que o atleta participou e obteve 

a colocação perante a  Lei nº 9.092, de 08 de Dezembro de 2016 e Alteração Projeto 

de Lei nº 06 de  12 de Setembro de  2017 no ano de _________. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 
 

 

 

DECLARAÇÃO 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, através do Secretário Municipal de Esporte e Lazer, 

representada, neste ato, por NOME DO DECLARANTE E CARGO, inscrito (a) sob o RG, NÚMERO 

E ORGÃO EMISSOR, UF. SIGLA e sob CPF NÚMERO, DECLARA que o (a) ATLETA NOME DO 

ATLETA inscrito (a) sob o RG NÚMERO E ORGÃO EMISSOR, 

 

UF. SIGLA e sob CPF, NÚMERO DO CPF, Participou e obteve a ______colocação conforme a Lei nº 

9.092, de 08 de Dezembro de 2016 e alteração Projeto de Leis nº 06 de 12 de setembro de , NO ANO 

DE________ na modalidade NOME DA MODALIDADE, na categoria NOME DA CATEGORIA E 

SUB-CATEGORIA. 

 

Por ser a expressão da verdade, firmo a presente declaração, para que produza os efeitos legais, estando 

ciente de que, comprovada sua falsidade, será nulo de pleno direito, perante a solicitação do benefício, 

podendo gerar prejuízo das sanções penais a que estiver sujeito. 

 

 

Atenciosamente. 

 

 

 

MUNICÍPIO (UF), DIA, MÊS e ANO 

 

 

 

ASSINATURA DO DECLARANTE 

 

 

 

 

NOME COMPLETO E CARGO 

 

 

 

 

 Plano esportivo anual, que é o documento, conforme critérios e modelos 

estabelecidos pela Secretaria Adjunta de Esporte e Lazer, que demonstrará seu Plano 

de treinamento, Objetivos e Metas esportivas para o ano de recebimento do benefício, 

que deseja cumprir com o benefício requerido; 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   14 
 

 

PLANO ESPORTIVO   ANUAL 

 

 

Eu, NOME DO ATLETA, DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE EMISSÃO, ÓRGÃO 

EXPEDIDOR/UF, inscrito sob o CPF nº NÚMERO DO CPF, solicitante do benefício da Bolsa-Atleta 

na Categoria INDICAR CATEGORIA, constituída pela Lei nº 9.092 , de 08 de dezembro de 2016, e 

suas alterações, regulamentada pelo projeto de lei municipal N° 06 – de 12 de Setembro de 2017, venho 

por meio desta, declarar para fins de inscrição, plano esportivo anual, contendo plano de treinamento e 

objetivos para o ano de recebimento do benefício: 

 

 

 

MUNICÍPIO (UF), DIA, MÊS e ANO. 

 

 

ASSINATURA DO (A) ATLETA 

 

 

NOME DO (A) ATLETA 

 

 

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL (se o atleta for menor de 18 anos) 

 

 

NOME COMPLETO e CPF 

 

 

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL TÉCNICO 

 

 

NOME COMPLETO, CPF E CREF. 

 

 

Local de 

Treinamento 

Competições Preparatórias e Competição 

Principal/Alvo 

Período 

(dia/mês/ano) 

CLUBE CAMPEONATO ESTADUAL (PREPARATÓRIO)  

CLUBE CAMPEONATO NACIONAL (PRINCIPAL)  

CLUBE CAMPEONATO NACIONAL (PREPARATÓRIO)  

CT BRASIL CAMPEONATO MUNDIAL (PRINCIPAL)  



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   15 
 

 

SECRETARIA MUNICPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DIVISÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

ANEXO XVIII 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS A CONTRATOS E INSTRUMENTO CONGÊNERES MÊS/ANO: ABRIL/2018 
 

 

 

 

N.º CON DATA CREDOR OBJETO VALOR 

CONTRATO 

DATA 

VIGENCI

A 

Nº 

NE/ANO 

VALOR 

EMPENHAD

O 

PROC. 

LICITATÓRI

O 

Nº 

CONVÊNI

O 

 

 

 

 

120/18 

 

10/04/18 

 

CONSTRUTORA 

TRIPOLO LTDA 

AQUISIÇÃO DE CONCRETO 

BETUMINOSO, USINADO A 

QUENTE À QUENTE - CBUQ, 

JUNTO A SEC. MUN. DE 

INFRAESTRUTURA, NO MUN. 

DE ROO-MT. 

 

R$ 1.044.160,00  

GOLBAL 

 

10/04/2018    

A   

09/04/2019 

  
 

 

PREGÃO 

PRESENCIAL                        

Nº 09/2018 

 

 

 

 

 

 

125/18 

 

10/04/18 

 

CODER 

EXECUÇÃO DE OBRA DE 

CAIXÃO DE ATERRO ,P/ PONTE 

DE MADEIRA, NO CÓRREGO 

PISCINA ENTRE  JD. MARACNÃ 

E VILA MAMED, JUNTO A SEC. 

MUN. DE INFRAESTRUTURA, 

NO MUN. DE ROO-MT. 

 

R$ 12.460,68 

GLOBAL 

 

 

90 DIAS DE 

VIGÊNCIA E 

30 DIAS DE 

EXECUÇÃO 

  
 

 

DISPENSA         

LICITAÇÃO                        

Nº 17/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   16 
 

 

 

ADITIVOS 
 

 

 

 

TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. 

CONTRATO 

ORIGINAL 

MOTIVO ALTERAÇÃO VIGENCIA VALOR Nº. NE 

 

 1º APOSTILAMENTO S.P. MARTINS 43/2015 APOSTILAMENTO  R$ 52.360,46 

 

 

 

 7º TERMO ADITIVO DE PRAZO A.I. FERNANDES 

SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA EIRELI 

49/2016 ADITIVO DE PRAZO 90 DIAS 

VIGÊNCIA E 

EXECUÇÃO      

  

 

 1º TERMO ADITIVO DE VALOR MARCIONE ALVES 

PERROT-ME 

280/2017 ADITIVO DE VALOR  R$ 40.138,31  

 

 

Rondonópolis-MT, 19 de Abril de 2018. 

 

 

 

 

______________________________________________ 

DIVISÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

CÉLIA REGINA F. ANDRADE REBELATO 
 

 

______________________________________________________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   17 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

MODALIDADE: “Concorrência Pública Nº 03/2018.” 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Concorrência Pública nº 03/2018, 

tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA 

A EXECUÇÃO A SEGUINTE OBRA: “PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA CBUQ E DRENAGEM DE 

ÁGUAS PLUVIAIS NO PROLONGAMENTO ENTRE A EVENIDA OTÁVIANO MUNIZ E BR 

364”, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO ENCAMINHADO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA ANEXO AO EDITAL, que após a análise 

detalhada da documentação apresentada pelas empresas participante, a comissão de licitação julgou 

habilitados os seguintes licitantes: 

 

CONSTRUTORA AMIL LTDA 

CONSTRUTORA TRIPOLO LTDA 

 

 

Sendo inabilitadas a seguintes empresas: 

 

BORGES E JUNQUEIRA CONSTRUÇÕES por descumprir o item 6.3.6.1 do edital. 

IPE INCORPORAÇÃO, PLANEJAMENTO E ENGENHARIA por descumprir os itens 6.2.2.1 e 

6.3.6.1. 

 

A Comissão de Licitação informa aos representantes das empresas supracitadas, que 

transcorrido o prazo recursal, proceder-se-á abertura dos envelopes contendo a proposta comercial das 

empresas habilitadas no dia 08/05/2018, às 09:00 horas, no mesmo local da abertura, no caso de recurso 

administrativo o dia da abertura ficará suspenso e ao final do recurso será publicado a nova data de 

abertura das propostas. 

 

 

Rondonópolis-MT, 19 de março de 2018. 

 

 

 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Presidente da Comissão de Licitação. 

__________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   18 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 28/2018 

 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através do 

Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas do dia 07 de maio de 

2018, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura, localizada à Avenida 

Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, 

contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, respectivamente, para o seguinte objeto: 

Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de reagente pelo 

menor preço e combustível, em bomba de propriedade da proponente ou por ela indicada para atender 

a frota de veículos oficiais do Município de Rondonópolis-MT, de forma continua e fracionada, 

conforme demanda, na forma de maior oferta de desconto linear (percentual) sobre o Preço Médio 

ao Consumidor Local divulgado pela tabela da ANP, conforme edital e seus anexos. Os interessados 

poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br 

opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário das 13:00 às 18:00 horas, telefone para contato 

(66) 3411-5739, Departamento de Compras/Licitação. 

 

 

  

Rondonópolis-MT., 19 de abril de 2018. 

 

 

 

 

 

 

José Edilson Gonçalves  

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________________________ 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   19 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 

 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR  

COM PRAZO DE 30 DIAS 

 

 

O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da Secretaria Municipal de Receita do Município 

de Rondonópolis-Mt. 

     

FAZ PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo relacionados ficam notificados nos termos do 

inciso III, do artigo 32 da lei 2.122/9, em virtude de ter frustrada a tentativa de notificação pessoal para 

regularizar a situação que deu causa as violações do disposto legal quanto a manutenção e conservação 

dos terrenos baldios sob pena de autuação, imposição de multa e demais sanções previstas no artigo 5º 

da referida lei.   

 

Ficam intimados para que no prazo de 15 dias a partir do primeiro dia útil do vencimento deste edital, 

quer seja 30 dias, a ROÇAR e MANTER LIMPO seus respectivos terrenos.  

 

Logo após ter realizado as ações necessárias para sanar as irregularidades ou em caso de discordância 

da ação fiscal, apresentar defesa em forma de petição, com documentos, fotos e alegações que se fizerem 

necessários ao Departamento de Controle Urbano da Prefeitura Municipal de Rondonópolis, a fim de 

extinguir os processos administrativos ou judiciais conforme previsto no art. 33 da Lei 2.122/94.     

 

Dado e passado no município de Rondonópolis no segundo (02) dia do mês de março (03) do ano de 

dois mil e dezoito (2018).  

 

PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO QUADRA LOTE BAIRRO 

1896/2018 

FRANCISCA BEZERRA DE 

OLIVEIRA 466654 

183 15 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

1894/2018 

G D COMERCIO DE BORRACHAS 

E DERIVADOS LTDA 466662 

183 16 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

1892/2018 

G D COMERCIO DE BORRACHAS 

E DERIVADOS LTDA 466670 

183 17 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

1886/2018 

G D COMERCIO DE BORRACHAS 

E DERIVADOS LTDA 466573 

183 7 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

1884/2018 

G D COMERCIO DE BORRACHAS 

E DERIVADOS LTDA 466581 

183 8 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

1882/2018 

G D COMERCIO DE BORRACHAS 

E DERIVADOS LTDA 466590 

183 9 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   20 
 

1880/2018 IMOBILIARIA AURORA LTDA 466158 

180 17 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

1876/2018 IMOBILIARIA AURORA LTDA 466085 

180 10 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

1874/2018 ELTON JOSE EMANUELLI 466050 

180 7 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

1535/2018 LUIZ FERNANDO CRIVELLARO 429023 

49 6 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

1561/2018 FIRMIANO COTRIM FILHO 428973 

49 1 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2025/2018 EDENISIA FERREIRA HARADA 495336 

27 07 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2023/2018 JOSIAS ROBERTO DE SOUSA 495352 

277 09 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2021/2018 JOSE TELE DA SILVA 495476 

277 21 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2019/2018 IMOBILIARIA AURORA LTDA 495140 

176 12 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2011/2018 

ANTONIO CARLOS ROCHA 

PERFEITO 465771 

179 11 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2007/2018 REGINA TANIGUTI 466492 

182 19 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2005/2018 EDUARDO ZAGO 466506 

182 20 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2003/2018 DEBORA CUNHA ASTERIO 466336 

182 3 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

1999/2018 

CAMILA MARTINS FONSECA 

REIS 466921 

184 22 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

1997/2018 JORGE SOARES DA SILVA 466930 

184 23 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

1995/2018 JORGE SOARES DA SILVA 466948 

184 24 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

1993/2018 JORGE SOARES DA SILVA 466760 

184 6 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

1991/2018 JORGE SOARES DA SILVA 466778 

184 7 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

1989/2018 JORGE SOARES DA SILVA 466786 

184 8 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

1987/2018 ELSA DO NASCIMENTO SILVA 480940 

200 3 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

1983/2018 NICOMEDES GIL 480924 

200 1 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

1981/2018 BADIO COSTA DA SILVA 481106 

200 19 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

1979/2018 BADIO COSTA DA SILVA 481092 

200 18 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

1977/2018 DEJAIR FRANCISCO DE ARAUJO 481084 

200 17 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

1975/2018 BADIO COSTA DA SILVA 480991 

200 8 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   21 
 

1973/2018 BADIO COSTA DA SILVA 480983 

200 7 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

1969/2018 WELITA BORGES DA SILVA 481319 

201 19 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

1967/2018 ESTEVES & CIA LTDA 481203 

201 8 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

1963/2018 ESTEVES & CIA LTDA 481190 

201 7 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

1961/2018 ESTEVES & CIA LTDA 481181 

201 6 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

1959/2018 ESTEVES & CIA LTDA 481173 

201 5 PQ.  SAGRADA 

FAMILIA 

2093/2018 DEJAIR FRANCISCO DE ARAUJO  494224 

270 15 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2091/2018 

JEIZIENE FREITAS DE O. 

MARINHO 494240 

270 17 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2087/2018 

ONOFRE RIBEIRO DA SILVA 

NETO 494283 

270 21 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2085/2018 O F DE SOUZA & CIA LTDA – ME  494291 

270 22 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2083/2018 GELSON CAPPELLESSO 494089 

270 1 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2081/2018 MIQUEIAS EBERSON VIZOTO 494461 

271 17 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2079/2018 MARIA LUIZA ALVES PEREIRA 494470 

271 18 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2075/2018 

LUIZ CARLOS CASTRO DOS 

SANTOS 494496 

271 20 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2069/2018 ROSELI MARTA DOS SANTOS 494500 

271 21 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2065/2018 DARCI TOZIN 494402 

271 11 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2063/2018 KLEYTON OLIVEIRA FERREIRA 494429 

271 13 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2059/2018 

MARIA SUELI PEREIRA 

DOURADO 494577 

272 07 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2057/2018 

MARIA SUELI PEREIRA 

DOURADO 494585 

272 08 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2053/2018 SIMONNE SANTOS SALES 494909 

274 22 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2051/2018 JAIRO DIAS PEREIRA 494976 

274 29 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2049/2018 WESLEY PRUDENCIO DE SOUZA 494984 

274 30 PQ.SAGRADA 

FAMILIA 

2047/2018 SERGIO CLAUDIO VIECILLI 495000 

0274 32 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2045/2018 SERGIO CLAUDIO VIECILLI 494704 

274 02 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2035/2018 

CELIO DAVID SILVEIRA 

BORGES 494755 

274 07 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2031/2018 SILLAS SANTOS SALES 494836 

274 15 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   22 
 

2029/2018 ALFREDO ALI DIB 495301 

277 04 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2027/2018 EDENISIA FERREIRA HARADA 495328 

277 06 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

1723/2018 RENATO FERREIRA MATTOS 425320 

30 19 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

1721/2018 

BLANCA MARIA SERPA DE 

MENEZES 428027 

44 10 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2137/2018 ADIVAIR GABRIEL DA SILVA 463906 

170 13 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2135/2018 SAMIR BADIN 4639657 

170 18 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2133/2018 VALDEZIO ALVES LOPES 463965 

170 19 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2131/2018 RUBENS PEREIRA FAGUNDES 464023 

170 25 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2129/2018 RUBENS PEREIRA FAGUNDES 464031 

170 26 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2127/2018 IMOBILIARIA AURORA LTDA 464058 

170 28 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2125/2018 RUBENS PEREIRA FAGUNDES 464040 

170 27 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2123/2018 ZOROASTRO RIBEIRO CASTRO 464074 

170 30 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2121/2018 ZOROASTRO RIBEIRO CASTRO  464082 

170 31 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2119/2018 ZOROASTRO RIBEIRO CASTRO 464090 

170 32 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2336/2018 

CLUBE DO SINDICATO DOS 

EMPREGADOS EM 

ESTABELECIMENTOS 

BANCARIOS 564052 

216 AREA PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2332/2018 FLORISVAL ALVES DE SOUZA 482579 

208 2 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2330/2018 REGINA TANIGUTI 482587 

208 3 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2324/2018 SONIA MARDELEI RODRIGUES 482684 

208 13 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2322/2018 

MARA REGINA MARTINS 

FELTRIN 462706 

208 15 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2320/2018 

MARA REGINA MARTINS 

FELTRIN 482714 

208 16 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2318/2018 

NICEVALDO MACHADO DE 

SOUZA 482722 

208 17 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2316/2018 IMOBILIARIA AURORA LTDA 482498 

207 14 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2312/2018 EDILSON JOSE DOS ANJOS 482510 

207 16 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   23 
 

2309/2018 EDILSON JOSE DOS ANJOS 482528 

207 17 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2202/2018 LAZARO CORREA DA SILVA 480487 

198 10 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2200/2018 ATILA NOGUEIRA  495794 

198 11 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2198/2018 

CARLOS EMANOEL BORTONI 

TAVARES 480762 

199 13 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2196/2018 

CARLOS EMANOEL BORTONI 

TAVARES 480754 

199 12 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2194/2018 

JOAO HENRIQUE BORTONI 

TAVARES 480746 

199 11 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2192/2018 

JOAO HENRIQUE BORTONI 

TAVARES 480738 

199 10 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2190/2018 

JOAO HENRIQUE BORTONI 

TAVARES 480720 

199 9 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2188/2018 DENIZART BORTONI TAVARES 480711 

199 8 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2186/2018 DENIZART BORTONI TAVARES 480703 

199 7 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2184/2018 

SERRA DOURADO COMERCIO 

DE MATERIAS PARA 480690 

199 6 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2179/2018 FABIANO VERONESE 480681 

199 5 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2177/2018 

LUIZ ANTONIO BORTONI 

TAVARES 480649 

199 1 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2175/2018 

LUIZ ANTONIO BORTONI 

TAVARES 480916 

199 26 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2173/2018 DENIZART BORTONI TAVARES 480908 

199 25 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

2171/2018 DENIZART BORTONI TAVARES 480894 

199 24 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

 

 

 

 

VALDECIR FELTRIN 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE RECEITA 

 

 

_________________________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   24 
 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

CONTRATOS CELEBRADOS MÊS DE MARÇO DE 2018 

 

 CONTRATO FORNECEDOR OBJETO VALOR  

 

VIGÊNCIA PROC. LICITATÓRIO 

 

ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇOS 

001/2018 

TRANSPORTADOR

A CALCÁRIO LTDA 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL LOCAÇÃO DE CAMINHÃO 

RODO CAÇAMBA COM CONDUTOR 

COM CAPACIDADE DE 25M³, PARA 

ATENDER OS ECOPONTOS DA CIDADE 

DE RONDONÓPOLIS 

R$ 435.000,00 14/03/2018 A 

13/03/2019 

PP SRP Nº 004/2018 

ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇOS 

002/2018 

TRANSPORTADOR

A CALCÁRIO LTDA 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL LOCAÇÃO DE CAMINHÃO 

RODO CAÇAMBA COM CONDUTOR 

COM CAPACIDADE DE 25M³, PARA 

ATENDER OS ECOPONTOS DA CIDADE 

DE RONDONÓPOLIS 

R$ 435.000,00 14/03/2018 A 

13/03/2019 

PP SRP Nº 004/2018 

ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇOS 

003/2018 

TRANSPORTADOR

A CALCÁRIO LTDA 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL LOCAÇÃO DE CAMINHÃO 

RODO CAÇAMBA COM CONDUTOR 

COM CAPACIDADE DE 25M³, PARA 

ATENDER OS ECOPONTOS DA CIDADE 

DE RONDONÓPOLIS 

R$ 435.000,00 14/03/2018 A 

13/03/2019 

PP SRP Nº 004/2018 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   25 
 

 CONTRATO FORNECEDOR OBJETO VALOR  

 

VIGÊNCIA PROC. LICITATÓRIO 

 

ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇOS 

004/2018 

TRANSPORTADOR

A CALCÁRIO LTDA 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL LOCAÇÃO DE CAMINHÃO 

RODO CAÇAMBA COM CONDUTOR 

COM CAPACIDADE DE 25M³, PARA 

ATENDER OS ECOPONTOS DA CIDADE 

DE RONDONÓPOLIS 

R$ 435.000,00 14/03/2018 A 

13/03/2019 

PP SRP Nº 004/2018 

ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇOS 

005/2018 

TRANSPORTADOR

A CALCÁRIO LTDA 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL LOCAÇÃO DE CAMINHÃO 

RODO CAÇAMBA COM CONDUTOR 

COM CAPACIDADE DE 25M³, PARA 

ATENDER OS ECOPONTOS DA CIDADE 

DE RONDONÓPOLIS 

R$ 435.000,00 14/03/2018 A 

13/03/2019 

PP SRP Nº 004/2018 

005/2018 

 

MP DE OLIVEIRA 

SILVA SOLUÇÕES 

WEB EIRELI ME 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA CRIAÇÃO, 

IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO, 

HOSPEDAGEM, SUPORTE TÉCNICO, 

ELABIRAÇÃO DE NOVAS PÁGINAS E SB 

PÁGINAS, ADEQUAÇÕES, CORREÇÕES 

DE DADOS EM CUMPRIMENTO COM A 

LEI DA TRANSPARÊNCIA, LEI DE 

ACESSIBILIDADE E DEMAIS 

ORIENTAÇÕES DOS ÓRGÃOS 

REGULADORES PARA O PORTAL DA 

TRANSPARÊNCIA PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA CODER 

R$ 38.300,00 09/03/2018 A 

08/03/2019 

Adesão nº 001/2018 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   26 
 

 CONTRATO FORNECEDOR OBJETO VALOR  

 

VIGÊNCIA PROC. LICITATÓRIO 

 

006/2018 AGROFITO CASE 

MÁQUINAS 

AGRICOLAS LTDA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA, MEDIANTE GARANTIA DO 

TRATOR DE RODAS CASE, MODELO: 

FARMALL 80, PATRIMÔNIO Nº 121407, ANO 

DE FABRICAÇÃO 2017/2017 CHASSIS ZHCY 

61847, SÉRIE MOTOR 6158776, ADQUIRIDA 

PELA SECRETÁRIA MUNICIPAL E MEIO 

AMBIENTE (SEMA), DEVIDAMENTE CEDIDO 

A ESTA COMPANHIA, CONFORME LEI 9.651 

DE 05 DE FEVEREIRO DE 2018. 

R$ 6.310,99 Até que se complete as 

1.200 horas 

Dispensa/Inexigibilidade 

de licitação nº 01/2018 

007/2018 GESAT 

RASTREAMENTO 

DE VEÍCULOS 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE 

LOCAÇÃO, SISTEMA DE 

RASTREAMENTO EM TEMPO REAL, 

CONTROLE, MONITORAMENTO, 

LOCALIZAÇÃO E BLOQUEIO DE 

VEÍCULOS PARA MONITORAMENTO DA 

FROTA DA CODER 

R$ 44.723,20  15/03/2018 A 

14/03/2019 

Pregão Presencial nº. 

02/2018 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   27 
 

ALTERAÇÕES CONTRATUAIS DE MARÇO DE  2018 

TIPO ALTERAÇÃO/Nº Nº CONTRATO 

ORIGINAL 

LICITANTE MOTIVO 

ALTERAÇÃO 

4º ADITIVO 046/2016 G D DE MENDONÇA ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO  

4º ADITIVO 113/2015 JURACY SALES DA CUNHA & CIA LTDA ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO  

5° ADITIVO 015/2016 SUAHI RODRIGUES DOS SANTOS PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

5° ADITIVO 030/2015 PRODUTIVA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

5º ADITIVO 070/2015 D O GRACIANO TRANSPORTE ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

5º ADITIVO 071/2015 D O GRACIANO TRANSPORTE ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

5º ADITIVO 072/2015 D O GRACIANO TRANSPORTE ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

5º ADITIVO 073/2015 PRODUTIVA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

5º ADITIVO 074/2015 PRODUTIVA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

5º ADITIVO 095/2015 SOMA TRANSPORTE E COMERCIO DE CEREAIS LTDA PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

6º ADITIVO 031/2016 PRODUTIVA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

6º ADITIVO 007/2015 VANDERLEI A COLLE EIRELI ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

6º ADITIVO 009/2015 E G PEREIRA ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

6º ADITIVO 018/2015 V N GONÇALVES E CIA LTDA ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

6º ADITIVO 019/2015 V N GONÇALVES E CIA LTDA ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   28 
 

TIPO ALTERAÇÃO/Nº Nº CONTRATO 

ORIGINAL 

LICITANTE MOTIVO 

ALTERAÇÃO 

6º ADITIVO 022/2015 JOSE CARLOS SARTORI PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

6º ADITIVO 023/2015 FLORENTINA ANDREIA RODRIGUES FERREIRA MUNHOZ PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

6º ADITIVO 025/2015 TRANSPORTADORA E LOCAÇÕES ANTOMAR LTDA PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

6º ADITIVO 027/2015 ARI DE MATOS SECUNDO PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

6º ADITIVO 028/2015 H P REDLINSKI ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

6º ADITIVO 029/2015 SUAHI RODRIGUES DOS SANTOS PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

6º ADITIVO 032/2015 D J ALVES E FREITAS COMERCIO ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

6º ADITIVO 033/2015 JOSE CARLOS VITORIO PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

6º ADITIVO 037/2015 JOÃO ILCEMAR WINGERT PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

6º ADITIVO 038/2015 JOÃO ALBERTO SOARES DE OLIVEIRA PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

6º ADITIVO 039/2015 JOAQUIM GOMES DA SILVA PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

6º ADITIVO 040/2015 JULIANO ALVES DE MELO PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

6º ADITIVO 046/2015 W A DE OLIVEIRA  & CLEMENTE LTDA ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

6º ADITIVO 047/2015 EURIDES FERREIRA DA SILVA PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

6º ADITIVO 048/2015 AGNALDO RAMOS MACHADO PRORROGAÇÃO DE PRAZO 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   29 
 

TIPO ALTERAÇÃO/Nº Nº CONTRATO 

ORIGINAL 

LICITANTE MOTIVO 

ALTERAÇÃO 

6º ADITIVO 049/2015 NILSON FERREIRA LEITE PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

6º ADITIVO 050/2015 H P REDLINSKI ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

6º ADITIVO 051/2015 ANTONIO NUNES MOREIRA SECUNDO PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

6º ADITIVO 052/2015 H P REDLINSKI ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

6º ADITIVO 054/2015 APARECIDO ALMEIDA DA SILVA ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

6º ADITIVO 055/2015 APARECIDO ALMEIDA DA SILVA ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

6º ADITIVO 056/2015 EDER FRANCO RODRIGUES PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

6º ADITIVO 057/2015 ROSANGELA QUEIROZ DOS SANTOS NALINI ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

6º ADITIVO 058/2015 J A DE MOURA ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

6º ADITIVO 059/2015 ROSANGELA QUEIROZ DOS SANTOS NALINI ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

6º ADITIVO 065/2015 ANTONIO NUNES MOREIRA SECUNDO PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

6º ADITIVO 069/2015 JAIR PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

6º ADITIVO 075/2015 SOMA TRANSPORTE E COMERCIO DE CEREAIS LTDA PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

7º ADITIVO 031/2015 PRODUTIVA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

7º ADITIVO 032/2016 SOMA TRANSPORTE E COMERCIO DE CEREAIS LTDA PRORROGAÇÃO DE PRAZO 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   30 
 

TIPO ALTERAÇÃO/Nº Nº CONTRATO 

ORIGINAL 

LICITANTE MOTIVO 

ALTERAÇÃO 

7º ADITIVO 033/2016 BIN & BIN LTDA PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

7º ADITIVO 034/2016 TRANSPORTES TENORIO LTDA ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

7º ADITIVO 036/2016 H P REDLINSKI ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

7º ADITIVO 037/2016 TRANSPORTES TENORIO LTDA ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

8º ADITIVO 011/2015 W A DE OLIVEIRA & CLEMENTE LTDA ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

8º ADITIVO 041/2015 W A DE OLIVEIRA & CLEMENTE LTDA ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

8º ADITIVO 020/2015 V N GONÇALVES E CIA LTDA ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

8º ADITIVO 026/2015 J A DE MOURA ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

8º ADITIVO 042/2015 TRANSPORTADORA E LOCAÇÕES ANTOMAR LTDA PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

 

Rondonópolis – MT, 13 de abril de 2018. 

 

 

SERGIO ROBERTO GUIMARAES SILVA                                                                                                   MARCELO MIRANDA 

                     DIRETOR PRESIDENTE                                                                          DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   31 
 

 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018 

REGISTRO PREÇO 

TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR LOTE 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizado à Rua José de Alencar, 

s/n, Monte Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem do Ilmo. Sr. Diretor 

Geral, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:00 horas do dia 

03 (três) de maio de 2018, na sala de Licitações do SANEAR, a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, 

contendo: PROPOSTA COMERCIAL e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, respectivamente, para a 

execução do seguinte objeto: 

 

“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES, 

FILTROS PARA O SETOR DE FROTAS E CARGAS DE GÁS GLP PARA MANUTENÇÃO DO 

SETOR OPERACIONAL E COMERCIAL DESTA AUTARQUIA.” 

  

Informações nos telefones: (66) 3410-0425/0467 e solicitação do edital e anexo nos e-

mails: controladoria@sanearmt.com.br /  compras@sanearmt.com.br. 

 

  

 

Rondonópolis-MT 16 de abril de 2018. 

 

 

 

   ________________________________________ 

              Mariley Barros Soares 

                                                                    Pregoeira 

 

__________________________________________________________________________________ 

mailto:controladoria@sanearmt.com.br
mailto:compras@sanearmt.com.br


Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   32 
 

EMPRESA PRIVADA 

 

TRUPE DO FILME PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS LDTA 

 

Ofício nº 001/2018 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT, quinta-feira, 19 de abril de 2018. 

 

 

 

Ementa: Publicação Balanço Patrimonial 

 

Ao 

DIORONDON, 

 

 

 

TRUPE DO FILME PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS LDTA, devidamente inscrita no CNPJ 

de nº 14.452.821/0001-73 solicita a este departamento, a publicação do balanço patrimonial da 

referida empresa junto ao DIORONDON da presente data. 

 

 

Sem mais para o Momento. 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

 

 

 

JOÃO BATISTA DE CASTRO 

Proprietário 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   33 
 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   34 
 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   35 
 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   36 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA  

PREGÃO PRESENCIAL nº 021/2018 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

TIPO MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da Pregoeira 

Oficial, torna público que, por conveniência desta Casa Legislativa, a sessão pública da licitação para 

REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR 

PREÇO UNITÁRIO exclusiva para microempresas e empresas de pequeno porte para: REGISTRO 

DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO PARA AS SESSÕES 

SOLENES OU COMEMORATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS NO 

ANO DE 2018, terá sua data de abertura TRANSFERIDA para a seguinte data: 

 

Data de abertura da sessão pública: 04/05/2018          Horário: 13h30min 

Credenciamento: 04/05/2018                         Horário: 13h00min às 13h30min

  

 

Esta Licitação será regida pela Lei nº 10.520, de 2002, Decreto nº 7.892, de 2013, Instrução Normativa 

SCL nº 001, de 2017 – versão 02, Lei Complementar nº 123, de 2006, alterada pela Lei Complementar 

nº 147, de 2014, e, subsidiariamente, Lei nº 8.666, de 1993, bem como à legislação correlata, e demais 

exigências previstas no Edital e seus Anexos.   

 

Os interessados poderão retirar o Edital completo no endereço eletrônico 

(www.rondonopolis.mt.leg.br – TRANSPARÊNCIA/LICITAÇÕES), ou ainda na sede da Câmara, 

sito a Rua Cafelândia, nº 434, Bairro La Salle, no horário das 12h00min às 18h00min. 

 

Rondonópolis, 19 de abril de 2018. 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

________________________________________________________________________________ 

 

http://www.rondonopolis.mt.leg.br/


Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   37 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 011/2018 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da Pregoeira 

Oficial, vem comunicar que em virtude da ausência total de interessados nas duas sessões públicas 

realizadas, a licitação pública, consistente no Pregão Presencial nº 011/2018, cujo objeto é o 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA VENDA DE PNEUS, CÂMARAS, MONTAGEM, ALINHAMENTO E 

BALANCEAMENTO PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, foi 

considerada DESERTA.   

 

 

AFIXE-SE 

 

 

PUBLIQUE-SE 

 

 

   Rondonópolis, 19 de abril de 2018. 

 

 

 

 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   38 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2018 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, por intermédio da CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 00.177.279/0001-83, com sede na Rua Cafelândia, 

n.º 434, bairro La Salle, na cidade de Rondonópolis, representada por seu Presidente, de acordo com a 

Ata de Posse, de 1º de janeiro de 2017, considerando o julgamento da licitação na modalidade 

PREGÃO, na forma PRESENCIAL, para REGISTRO DE PREÇOS nº 015/2018, publicada no 

Diário Oficial de Rondonópolis (Diorondon) de 23/03/2018, no Diário Oficial de Contas TCE/MT de 

23/03/2018, no Jornal de Circulação Local (Jornal A Tribuna) de 23/03/2018 e na página web da Câmara 

Municipal de Rondonópolis (www.rondonopolis.mt.leg.br – link: transparência, licitações), processo 

administrativo nº 034/2018, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) 

nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), 

atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, 

de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em 

conformidade com as disposições a seguir: 

 

1 - DO OBJETO 

1.1 Registro de preços para futura contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de 

cartuchos de toners originais do fabricante das impressoras ou originais de fabricante de cartuchos de 

toners compatíveis nas cores preta e colorida, com chips e sem chips para impressoras da Câmara 

Municipal de Rondonópolis, conforme especificações e quantitativos apresentados no Termo de 

Referência, Anexo II do Edital do Pregão nº 015/2018, que é parte integrante desta Ata, assim como a 

proposta vencedora, independentemente de transcrição. 
 

2 – ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS ESTIMADO E PREÇOS 

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas 

na(s) proposta(s) são as que seguem: 

 

EMPRESA:  

NV FRANCO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E CLIMATIZAÇÃO EIRELI 

ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.552.012/0001-48, com endereço na Rua M-5, nº 28, Casa 04, 

Bairro Parque Cuiabá, Cuiabá/MT, neste ato representada pelo sr. João Nascimento Pereira, inscrito 

no CPF/MF sob o nº 486.831.321-53. 

 

ITEM DESCRIÇÃO 
QTDE/ 

UND 

MARCA/ 

MODELO 

VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

01 

Cartuchos de Toners novos preto para 

impressora Brother multifuncional 

DCP-1617nw, com rendimento mínimo 

de 1.000 (um mil) páginas, com prazo 

de validade mínima de 01(um) ano a 

contar com a entrega do material. 

315 MasterPrint R$ 30,64 R$ 9.651,60 

02 

Cartuchos de Toners novos preto para 

impressora Brother multifuncional 

DCP-L5652dn, com rendimento 

mínimo de 8.000 páginas, com prazo de 

validade mínima de 01(um) ano a contar 

com a entrega do material. 

162 MasterPrint R$ 68,00 
R$ 

11.016,00 

03 
Cartucho de Toners preto para 

impressora Brother Multifuncional 
45 Brother R$ 255,00 

R$ 

11.475,00 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   39 
 

LASER COLOR MFC-L8610CDW, 

com rendimento mínimo de 8.000 

páginas, com prazo de validade mínima 

de 01(um) ano a contar com a entrega 

do material. 

04 

Cartucho de Toners novos CIANO para 

impressora Brother Multifuncional 

LASER COLOR MFC-L8610CDW, 

com rendimento mínimo de 8.000 

páginas, com prazo de validade mínima 

de 01(um) ano a contar com a entrega 

do material. 

45 Brother R$ 255,00 
R$ 

11.475,00 

05 

Cartucho de Toners novos MAGENTA 

para impressora Brother Multifuncional 

LASER COLOR MFC-L8610CDW, 

com rendimento mínimo de 8.000 

páginas, com prazo de validade mínima 

de 01(um) ano a contar com a entrega 

do material. 

45 Brother R$ 255,00 
R$ 

11.475,00 

06 

Cartucho de Toners novos YELLOW 

para impressora Brother Multifuncional 

LASER COLOR MFC-L8610CDW, 

com rendimento mínimo de 8.000 

páginas, com prazo de validade mínima 

de 01(um) ano a contar com a entrega 

do material. 

45 Brother R$ 255,00 
R$ 

11.475,00 

 

3 - VALIDADE DA ATA  
3.1 O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da data da 

assinatura, não podendo ser prorrogada. 

 

4 - REVISÃO E CANCELAMENTO  
4.1 A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 

(cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata; 

4.2 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados 

no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover 

as negociações junto ao(s) fornecedor(es); 

4.3 Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo 

superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços 

aos valores praticados pelo mercado; 
4.4 O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso 

assumido, sem aplicação de penalidade; 

 4.4.1 A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos  valores de 

mercado observará a classificação original; 

4.5 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o 

compromisso, a Câmara Municipal de Rondonópolis poderá: 

4.5.1 Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de 

fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes 

apresentados; e 

4.5.2 Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação. 

4.6 Não havendo êxito nas negociações, a Câmara Municipal de Rondonópolis deverá proceder à revogação 

desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa; 

4.7 O registro do fornecedor será cancelado quando: 

4.7.1 Descumprir as condições da ata de registro de preços; 

4.7.2 Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, 

sem justificativa aceitável; 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   40 
 

4.7.3 Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no 

mercado; ou 

4.7.4 Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando 

a Câmara Municipal de Rondonópolis e órgão(s) participante(s). 

4.8 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.7.1, 4.7.2 e 4.7.4 será formalizado por despacho 

da Câmara Municipal de Rondonópolis, assegurado o contraditório e a ampla defesa; 

4.9 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou 

força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados: 

4.9.1 Por razão de interesse público; ou 

4.9.2 A pedido do fornecedor.  

 

5 - DA ADMINISTRAÇÃO DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
5.1 A Administração e o gerenciamento da presente Ata caberá a Câmara Municipal de Rondonópolis.  

 

6 – ADMINISTRAÇÃO, ACRÉSCIMOS E ALTERAÇÕES NAATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS  
6.1 A gerência da Ata de Registro ficará a cargo do Setor de Material de Patrimônio, da Câmara 

Municipal de Rondonópolis; 

6.2 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o 

acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei n.º 8.666/93; 
6.3 A vigência dos contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços obedecerá ao disposto no art. 57 da Lei 

nº 8.666/93; 

6.4 Os contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços poderão ser alterados, observado o disposto no art. 

65 da Lei n.º 8.666/93; 

6.5 O contrato decorrente do Sistema de Registro de Preços deverá ser assinado no prazo de validade da ata de 

registro de preços; 

 
7 - PUBLICAÇÃO 

7.1 Para eficácia do presente instrumento, a Câmara Municipal de Rondonópolis, providenciará a publicação do 

seu extrato no Diário Oficial de Contas do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso e no Diário Oficial de 

Rondonópolis - DIORONDON. 

 

8 - CONDIÇÕES GERAIS 

8.1 As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as 

obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, 

encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital; 
8.2 Vinculam-se a esta Ata, para fins de análise técnica, jurídica e decisão superior, o Edital de Pregão Presencial 

para Registro de Preços nº 015/2018, seus anexos e a proposta da Detentora; 

8.3 A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação das licitantes que aceitarem 

cotar os bens ou serviços com preços iguais ao da licitante vencedora do certame, será anexada a esta 

Ata de Registro de Preços, nos termos do §4º, do art. 11, do Decreto nº 7.892, de 2014.  

 
Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida 

e achada em ordem, vai assinada pelas partes. 

 

Rondonópolis-MT, 18 de abril de 2018. 

 

CÂMARA MUNICIPAL RONDONÓPOLIS   

                   RODRIGO LUGLI  

                       PRESIDENTE                                

  

NV FRANCO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 

INFORMÁTICA E CLIMATIZAÇÃO EIRELI ME        
CNPJ: 28.552.012/0001-48 

 

________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   41 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

DEMOSTRATIVO DAS DESPESAS POR CATEGORIA ECONOMICA - EMPENHADOS 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   42 
 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   43 
 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   44 
 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   45 
 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   46 
 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   47 
 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   48 
 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   49 
 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   50 
 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   51 
 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   52 
 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   53 
 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   54 
 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   55 
 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   56 
 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   57 
 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   58 
 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   59 
 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   60 
 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   61 
 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.185 de 19 de abril de 2018, quinta – feira 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   62 
 

 

 

____________________________________________________________ EM BRANCO 


		2018-04-20T13:38:29-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




